1

证券代码：600208 证券简称：新湖中宝 公告编号：临 2014-072

新湖中宝股份有限公司

关于非公开发行股票摊薄即期回报对公司主要财务指标的

影响及公司采取措施的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

国务院办公厅于 2013 年 12 月 25 日发布了《国务院办公厅关于进一步加强

资本市场中小投资者合法权益保护工作的意见》（国办发【2013】110 号，以

下简称“《意见》”），《意见》提出，“公司首次公开发行股票、上市公司

再融资或者并购重组摊薄即期回报的，应当承诺并兑现填补回报的具体措施”。

公司就本次再融资非公开发行股票事项（以下简称“本次发行”）对即期回报摊

薄的影响进行了认真分析，并就《意见》中有关规定落实如下：

一、本次非公开发行股票摊薄即期回报对公司主要财务指标的

影响

本次非公开发行股票完成后，公司将增加不超过179,100万股的有限售条件

流通股与不超过人民币55亿元的净资产。本次发行募集资金将用于推动公司主营

业务的发展，募集资金使用计划已经过管理层的详细论证，符合公司的发展规划。

但由于募集资金投资项目建设需要一定周期，建设期间股东回报还是主要通过现

有业务实现。在公司股本和净资产均增加的情况下，如果2014年公司业务未获得

相应幅度的增长，每股收益和加权平均净资产收益率等指标将出现一定幅度的下

降。

基于上述情况，公司测算了本次非公开发行摊薄即期回报对主要财务指标的

影响，具体情况如下：

2014 年度/2014-12-31

项目 本次发行前 本次发行后

总股本（万股） 625,885.78 804,985.78

本期现金分红（万元） 38,804.92

2

本次发行募集资金总额（万元） 550,000.00

股东大会通过现金分红月份 2014 年 5 月

预计本次发行完成月份 2014 年 8 月

期初股东权益（万元） 1,290,022.23

假设情形 1：2014 年净利润同比增长 10%，即 2014 年净利润为 108,145.13

万元

基本每股收益（元） 0.17 0.16

稀释每股收益（元） 0.17 0.16

每股净资产（元） 2.17 2.37

加权平均净资产收益率 8.18% 7.19%

假设情形 2：2014 年净利润同比持平，即 2014 年净利润为 98,313.75万元

基本每股收益（元） 0.16 0.14

稀释每股收益（元） 0.16 0.14

每股净资产（元） 2.16 2.36

加权平均净资产收益率 7.47% 6.55%

假设情形 3：2014 年净利润同比下降 10%，即 2014 年净利润为 88,482.38

万元

基本每股收益（元） 0.14 0.13

稀释每股收益（元） 0.14 0.13

每股净资产（元） 2.14 2.35

加权平均净资产收益率 6.75% 5.92%

关于测算的说明如下：

1、公司对2014年度净利润的假设分析并不构成公司的盈利预测，投资者不

应据此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责

任。

2、上述测算未考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况

（如财务费用、投资收益）等的影响。

3、本次非公开发行的股份数量和发行完成时间仅为估计，最终以经证监会

核准发行的股份数量和实际发行完成时间为准。

4、在预测公司发行后净资产时，未考虑除募集资金和净利润之外的其他因

素对净资产的影响。

3

二、公司应对本次非公开发行摊薄即期回报采取的措施

1、前次募投项目以及本次募投项目的具体情况及本公司的具体措施

（1）前次募投项目

①已完工的项目：前次募投项目中已完工的项目实际效益达到其对应的预期

效益。

②尚未完工项目：针对前次募投项目中尚未完工的项目，本公司为加快工程

进度，在总部层面建立了项目管理小组负责指导、监督整改工作的落实，具体由

有关各项目公司总经理负责并指定专人专岗落实各项工作和任务，项目公司应每

月定期向项目管理小组汇报工作落实进度。本公司预计项目完工后，项目整体实

际效益能够达到其预期效益。

（2）本次募投项目

本次非公开发行的募投项目预期收益情况如下：

项目 上海新湖明珠城三期

三标段、四标段

上海新湖•青蓝

国际

总销售收入（万元） 799,281 925,460

营业税金及附加（万

元）

64,459 81,146

其中：土地增值税（万

元）

19,300 28,858

开发成本（万元） 552,504 654,670

期间费用（万元） 27,974 23,137

所得税费用（万元） 38,586 41,627

项目净利润（万元） 115,758 124,880

平均销售净利率（%） 14.48 13.49

整体投资收益率（%） 19.94 18.42

针对本次募投项目，本公司制定了以下具体措施：

①加强与有关机构沟通，保证项目顺利推进

本公司与有关项目公司以及政府部门积极沟通、协调，各项目现按正常计划

顺利推进，无异常事件或情形；

4

②加强对项目公司监管，增快项目进度

本公司为加快工程进度，在总部层面建立了项目管理小组负责指导、监督整

改工作的落实，具体由有关各项目公司总经理负责并指定专人专岗落实各项工作

和任务，项目公司应每月定期向项目管理小组汇报工作落实进度；

③积极推动项目营销，加快资金回笼，提高资金使用效率

本公司将积极推动项目销售，加快资金回笼，提高资金使用效率。其中：上

海新湖明珠城三期三标段项目预计2014年、2015年分别实现合同销售额14亿元、

3亿元，项目净利润将达到6.6亿元；上海新湖•青蓝国际项目2015年预计实现合

同销售额32亿元。

2、加快开发节奏、加大销售回笼力度

低成本土地储备为公司加快开发周转奠定基础。经过多年积累，公司地产业

务已经到了销售上规模的爆发点。公司一直坚持有节奏的拿地策略，土地成本较

低，这为公司快速周转留出了足够的空间，为加快开发节奏和加大销售力度奠定

了基础。

提升产品设计研发能力，灵活适应市场需求变化。围绕市场和客户需求变化，

不断优化产品性价比，提升市场竞争力。引进业内知名专业人士，从产品设计到

工艺打造，以及园区服务进行全方位的投入和提升。紧跟市场需求加大面向刚需

的中小户型产品的投放，深度挖掘大户型产品的个性化需求，促进销售回笼。

创新营销模式，打造多渠道营销平台。首先是内练内功，进一步完善营销管

理体系，优化营销激励制度。加强对营销人员培训，落实全员营销政策等方面入

手，以打造专业化的销售团队，提高营销效率。其次是与外部专业机构开展营销

代理合作。公司与易居建立深层次的战略合作联盟，在房地产代理销售、地产电

商服务平台和房地产信息咨讯管理等领域实现紧密合作，为公司提供售前、售中、

售后全过程的专业服务。第三是开展网络营销。公司将合作搭建地产电商平台，

通过移动互动特点实现精准锁客与意向转化，加快公司项目周转。拓宽营销路径，

搭建互联网金融O2O服务平台，并为相关房产销售提供金融等附加服务。

3、整合金融资源，打造互联网金融平台

一是打造互联网金融平台。公司拟将所持有的金融公司相关业务逐步整合到

统一的互联网金融平台上。公司拟在收购温州银行股份有限公司、阳光保险集团

5

股份有限公司部分股权的基础上，将所投资控股的金融企业整合到互联网金融平

台上，实现网络、资源、业务、客户、产品在互联网金融平台上的共享，通过互

联网金融平台向客户提供包括投行、保险、证券代理、信托等全方位的金融服务

和创新产品，分享金融行业未来的高成长空间。

二是积极探索社区金融服务平台。公司拟合资成立社区金融服务公司，通过

整合互联网技术以及现代化的社区服务，打造全新的社区金融运营商，形成以社

区为中心的集成银行、保险、券商、期货等各金融领域商户服务资源。随着产品、

技术、服务平台以及服务模式等经验的积累，在时机和条件成熟时对外输出服务，

扩大社区金融服务规模。

4、充分运用资本力量，持续提升资金运用效率

充分利用资本市场各类工具，在传统融资方式基础上，创新合作模式，扩大

资金来源，降低资金成本，以确保企业发展的资金需求。

积极开辟多元化融资渠道。公司将充分发挥资本市场融资平台的优势，坚持

资本市场与货币市场并举的融资策略，构建全方位融资体系。一方面，保持融资

成本优势，优化资本结构，合理匹配债务融资规模；另一方面，深化与境内外银

行、保险等金融机构的合作，探索产融结合的新路径，力争取得较大突破。

加快销售资金的回笼。不断提高公司资产的流动性，保持合理的资产负债比

例，并使债务结构更加合理化。坚持“现金为王”的策略，确保经营的安全性和

稳健性。

积极研究和创新金融产品。关注金融创新，加强海内外基金合作，降低资金

成本，继续尝试包括住宅开发基金、境外发债等融资方式。

5、增强持续回报能力，进一步完善利润分配制度特别是现金分红政策，强

化投资者回报机制

本公司采取了以下措施增强持续回报能力：

（1）积极监督项目公司进度，与有关政府部门保持积极沟通、协调，严控

成本，提高项目持续盈利能力；

（2）主动积极回报投资者，最近三年本公司利润分配情况如下：

分红年

度

现金分红金额

（万元含税）

归属于母公司股东的

净利润(万元)

分红占合并报表中归属

于上市公司股东的净利

润的比率

2013 年 38,804.92 98,313.75 39.47%

6

2012 年 38,179.03 230,943.16 16.53%

2011 年 - 140,720.92 -

最近三年归属于上市公司股东的年均净利润（万元） 156,659.28

最近三年累计现金分红金额占年均净利润的比例 49.14%

（3）不断完善利润分配制度，加强公司治理：

公司按照中国证券监督管理委员会 2012 年 5 月发布的《关于进一步落实上

市公司现金分红有关事项的通知》的要求，分别于 2012 年 8 月 22 日和 2012 年

9 月 10 日召开了第七届董事会第六十一次会议和 2012 年第二次临时股东大会，

通过了《2012-2014 年股东回报规划》，并对《公司章程》中分红政策进行了修

订。

此外，根据《上市公司监管指引第 3号—上市公司现金分红》的要求，公司

分别于2014年 4月 24日和 2014年 5月 16日召开了第八届董事会第三十三次会

议和 2013 年度股东大会，审议通过了《关于修改<公司章程>的议案》，进一步完

善了利润分配政策，强化了中小投资者权益保障机制。

特此公告。

新湖中宝股份有限公司董事会

二0一四年七月二十三日